
Mindre udsving på prisrouletten, tak! 

 
Hvis jeg havde sagt til Stine at jeg havde været på Aarhus Kasino og satset 10.000 kr. på farven rød 

på rouletten, så er jeg sikker på, at hun havde synes at jeg var tåbelig uanset om jeg vandt eller 
tabte. I høsten 2008 lod jeg et større parti korn ligge på lager og dette sats var langt, langt større! 

 
Efter høsten 2008 kom der noget der lignede et kollaps på markedet for økologisk korn. 

Hastigheden hvormed prisen faldt, var formentlig hjulpet på vej af foderstoffirmaernes betydelige 
opkøb af korn fra Østeuropa. Som økologisk planteavler kan det ikke undgås at man undrer sig 

over, hvorfor der blev importeret så meget korn, samtidig med at vi endte i en situation med 
overfyldte danske kornlagre. I perioder blev de økologiske planteavlere tilbudt konventionel pris for 

kornet. Jeg ser frem til forklaringen. 
 

Markedet for økologisk korn er præget af begrænset information. Der findes fx ingen steder hvor 
den historiske pris på økologisk korn er opgjort og tilgængelig. Hvad er prisen i dag? Jeg er 

misundelig på informationsniveauet på det konventionelle korn hvor man kan holde sig orienteret 
via fx Matif kornbørs, Agro Markets, Kornbasen etc. Min påstand er, at et forholdsvis lille marked 

kombineret med et lavt informationsniveau er med til at forstærke prisudsvingene. 
 

Mere stabile priser står højt på ønskesedlen hos mange økologiske planteavlere. En løsning kunne 
fx være indgåelse af langvarige kontrakter med en økologisk husdyrbruger. Aftalen kunne fx bestå i 

en forpligtigelse til at levere x tons økologisk foderkorn i årene 2011 – 2016 til en pris på fx 150 kr. 
pr hkg. Dette prisniveau svarer omtrent til den gennemsnitlige pris de seneste år. P.t. har nogle 

foderstoffirmaer en prisforskel på 40 kr. pr hkg (firetinul kroner) mellem den pris der tilbydes 
kornsælger og den pris som forlanges af kornkøber. Der er god økonomi i handel direkte mellem 

landmænd. 
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